
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                    SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                      EDIÇÃO ESPECIAL                 06 DE OUTUBRO DE 2021 

ATOS DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 1097/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil e, 
conforme Portaria nº 0200/2015 de Homologação do Concurso 
Público, publicada no Diário Oficial do Estado no dia 
08/05/2015 e ainda; 
 
Em cumprimento a Sentença Judicial prolatada nos autos do 
Processo nº 0812194-46.2016.8.15.0001, da 2ª Vara da Fazenda 
Pública de Campina Grande.  
 

RESOLVE 
 
Nomear FABRICIA DE FARIAS SOUSA, para ocupar o 
cargo efetivo de Professor de Educação Infantil 2 (Zona 
Urbana), lotando-a na Secretaria de Educação, a partir da 
presente data.  

Campina Grande, 27 de setembro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 1098/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil e, 
conforme Portaria nº 0200/2015 de Homologação do Concurso 
Público, publicada no Diário Oficial do Estado no dia 
08/05/2015 e ainda; 
 
Em cumprimento a Sentença Judicial prolatada nos autos do 
Processo nº 0812194-46.2016.8.15.0001, da 2ª Vara da Fazenda 
Pública de Campina Grande.  

 
RESOLVE 

 
Nomear CIDILENE BELARMINO TRAJANO, para ocupar o 
cargo efetivo de Professor de Educação Infantil 2 (Zona 
Urbana), lotando-a na Secretaria de Educação, a partir da 
presente data. 
 

 Campina Grande, 27 de setembro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 1099/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil e, 
conforme Portaria nº 0200/2015 de Homologação do Concurso 
Público, publicada no Diário Oficial do Estado no dia 
08/05/2015 e ainda; 

 
Em cumprimento a Sentença Judicial prolatada nos autos do 
Processo nº 0812194-46.2016.8.15.0001, da 2ª Vara da Fazenda 
Pública de Campina Grande.  

RESOLVE 
 
Nomear PATRICIA DOS SANTOS SILVA, para ocupar o 
cargo efetivo de Professor de Educação Infantil 2 (Zona 
Urbana), lotando-a na Secretaria de Educação, a partir da 
presente data. 

 Campina Grande, 27 de setembro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 1100/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil e, 
conforme Portaria nº 0200/2015 de Homologação do Concurso 
Público, publicada no Diário Oficial do Estado no dia 
08/05/2015 e ainda; 
 
Em cumprimento a Sentença Judicial prolatada nos autos do 
Processo nº 0812194-46.2016.8.15.0001, da 2ª Vara da Fazenda 
Pública de Campina Grande.  
 

RESOLVE 
 
Nomear FERNANDA DOS SANTOS BARBOSA, para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação Infantil 2 
(Zona Urbana), lotando-a na Secretaria de Educação, a partir 
da presente data.  

Campina Grande, 27 de setembro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 1101/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil e, 
conforme Portaria nº 0200/2015 de Homologação do Concurso 
Público, publicada no Diário Oficial do Estado no dia 
08/05/2015 e ainda; 
 
Em cumprimento a Sentença Judicial prolatada nos autos do 
Processo nº 0812194-46.2016.8.15.0001, da 2ª Vara da Fazenda 
Pública de Campina Grande.  

 
RESOLVE 

 
Nomear SARA RAQUEL GOMES VICENTE, para ocupar o 
cargo efetivo de Professor de Educação Infantil 2 (Zona 
Urbana), lotando-a na Secretaria de Educação, a partir da 
presente data.  

 
Campina Grande, 27 de setembro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 1102/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil e, 
conforme Portaria nº 0200/2015 de Homologação do Concurso 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 06 DE OUTUBRO DE 2021                                                              PÁGINA 2 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Público, publicada no Diário Oficial do Estado no dia 
08/05/2015 e ainda; 
 
Em cumprimento a Sentença Judicial prolatada nos autos do 
Processo nº 0812194-46.2016.8.15.0001, da 2ª Vara da Fazenda 
Pública de Campina Grande.  
 

RESOLVE 
 
Nomear BARBARA PATRICIO ALVES MONTEIRO, para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação Infantil 2 
(Zona Urbana), lotando-a na Secretaria de Educação, a partir 
da presente data.  

Campina Grande, 27 de setembro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 1103/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil e, 
conforme Portaria nº 0200/2015 de Homologação do Concurso 
Público, publicada no Diário Oficial do Estado no dia 
08/05/2015 e ainda; 
 
Em cumprimento a Sentença Judicial prolatada nos autos do 
Processo nº 0812194-46.2016.8.15.0001, da 2ª Vara da Fazenda 
Pública de Campina Grande.  
 

RESOLVE 
 
Nomear PALOMA VITORIA OLIVEIRA RAMOS, para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação Infantil 2 
(Zona Urbana), lotando-a na Secretaria de Educação, a partir 
da presente data.  

Campina Grande, 27 de setembro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 1104/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil e, 
conforme Portaria nº 0200/2015 de Homologação do Concurso 
Público, publicada no Diário Oficial do Estado no dia 
08/05/2015 e ainda; 
 
Em cumprimento a Sentença Judicial prolatada nos autos do 
Processo nº 0812194-46.2016.8.15.0001, da 2ª Vara da Fazenda 
Pública de Campina Grande.  
 

RESOLVE 
 
Nomear ELISABERTH FERREIRA DOS SANTOS, para 
ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação Infantil 2 
(Zona Urbana), lotando-a na Secretaria de Educação, a partir 
da presente data.  
 

Campina Grande, 27 de setembro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 1105/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil e, 
conforme Portaria nº 0200/2015 de Homologação do Concurso 
Público, publicada no Diário Oficial do Estado no dia 
08/05/2015 e ainda; 

Em cumprimento a Sentença Judicial prolatada nos autos do 
Processo nº 0812194-46.2016.8.15.0001, da 2ª Vara da Fazenda 
Pública de Campina Grande.  
 

RESOLVE 
 
Nomear MONICA PEREIRA DA SILVA, para ocupar o cargo 
efetivo de Professor de Educação Infantil 2 (Zona 
Urbana), lotando-a na Secretaria de Educação, a partir da 
presente data.  

Campina Grande, 27 de setembro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 1106/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil e, 
conforme Portaria nº 0200/2015 de Homologação do Concurso 
Público, publicada no Diário Oficial do Estado no dia 
08/05/2015 e ainda; 
 
Em cumprimento a Sentença Judicial prolatada nos autos do 
Processo nº 0812194-46.2016.8.15.0001, da 2ª Vara da Fazenda 
Pública de Campina Grande.  
 

RESOLVE 
 
Nomear TANIA DO NASCIMENTO TAVARES, para ocupar 
o cargo efetivo de Professor de Educação Infantil 2 (Zona 
Urbana), lotando-a na Secretaria de Educação, a partir da 
presente data.  

Campina Grande, 27 de setembro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 1107/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil e, 
conforme Portaria nº 0200/2015 de Homologação do Concurso 
Público, publicada no Diário Oficial do Estado no dia 
08/05/2015 e ainda; 
 
Em cumprimento a Sentença Judicial prolatada nos autos do 
Processo nº 0812194-46.2016.8.15.0001, da 2ª Vara da Fazenda 
Pública de Campina Grande.  
 

RESOLVE 
 
Nomear GIVANILDA NOBREGA PEREIRA, para ocupar o 
cargo efetivo de Professor de Educação Infantil 2 (Zona 
Urbana), lotando-a na Secretaria de Educação, a partir da 
presente data.  

Campina Grande, 27 de setembro de 2021. 
 

PORTARIA Nº 1108/2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil e, 
conforme Portaria nº 0200/2015 de Homologação do Concurso 
Público, publicada no Diário Oficial do Estado no dia 
08/05/2015 e ainda; 
 

Em cumprimento a Sentença Judicial prolatada nos autos do 
Processo nº 0812194-46.2016.8.15.0001, da 2ª Vara da Fazenda 
Pública de Campina Grande.  



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 06 DE OUTUBRO DE 2021                                                              PÁGINA 3 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

RESOLVE 
 
Nomear ELIANE DE OLIVEIRA SILVA, para ocupar o cargo 
efetivo de Professor de Educação Infantil 2 (Zona 
Urbana), lotando-a na Secretaria de Educação, a partir da 
presente data.  

Campina Grande, 27 de setembro de 2021. 
 
 
 
 

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito Constitucional  

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 

Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

